
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso
selectivo para la integración de personal funcionario al
servicio de la Administración de la Comunidad Autónoma
de Cantabria, en el Cuerpo Técnico de Finanzas de
Cantabria; designación de miembros del Grupo de
Expertos, y convocatoria para el curso selectivo.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de alegaciones a la
Resolución de listas provisionales de aspirantes admitidos
a participar en el proceso de integración, mediante pro-
ceso selectivo, de personal funcionario al servicio de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria
en el Cuerpo Técnico de Finanzas de Cantabria, convo-
cado mediante Resolución de la Consejería de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo de 7
de marzo de 2005, publicada en el Boletín Oficial de
Cantabria número 51, de fecha 15 de marzo, por la pre-
sente 

RESUELVO

1º.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos
que se detalla como Anexo I, por reunir los requisitos exi-
gidos en la convocatoria.

2º.- Declarar excluidos definitivamente por los motivos
que se señalan, a los aspirantes que se relacionan como
Anexo II.

3º.- Designar, de conformidad con lo dispuesto en el
artículo 11 del Decreto 11/2005, de 3 de febrero, por el
que se regula la integración, mediante proceso selectivo,
de personal funcionario al servicio de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria en el Cuerpo
Técnico de Finanzas de Cantabria, como miembros del
Grupo de Expertos a:

Don Mariano Rojo Pérez.
Don Jose Antonio Marco San Juan.
Don Juan Enrique Varona Alabern.
Don Jorge Luis Tomillo Urbina.
Secretaria: Doña María Victoria Fernández Gonzalez de

Torres.

4º.- Convocar a los aspirantes admitidos, al Curso
Selectivo para la integración de personal funcionario en el
Cuerpo Técnico de Finanzas de Cantabria, cuyas jorna-
das de presentación tendrán lugar en el Instituto de
Estudios Fiscales, en su sede de Madrid, sita en la
Avenida Cardenal Herrera Oria, 378, aula 1.10, entre las
16:00 horas del día 6 de junio y las 15.00 horas del día 9
de junio, siendo obligatoria la asistencia.

Contra la presente resolución podrá interponerse
recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno, en el
plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de
su publicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su
publicación en el BOC.

Santander, 1 de junio de 2005.–El consejero de
Presidencia, Ordenacion del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

CUERPO TÉCNICO DE FINANZAS
PROCESO DE INTEGRACIÓN

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

13703038Y 1. ARANAGA BOLADO, PEDRO LUIS
13700052X 2. ARCE SOTRES, CARMEN
13667409G 3. ARENADO ARSUAGA, MARÍA MERCEDES
00642501L 4. ARMINIO MACHO, MARÍA LUISA
13683076P 5. BELLO ARROYO, JOSÉ LUIS
13124178X 6. BLANCO DUEÑAS, MARÍA SONIA
13685412K 7. CABRILLO BOLADO, ASUNCIÓN
13746116M 8. CALLEJO ELIZAGARAY, M. DOLORES
13730463S 9. CARRIÓN MALO, JAVIER
13785008A 10. CASUSO LANZA, CARLOS MANUEL
13772247P 11. CUEVAS CORTÉS, ANA MARÍA DE LAS
14953837L 12. DÍEZ PORTILLO, ALBERTO
13130050V 13. ESPEJA DE LA FUENTE, ROBERTO
13890148B 14. FERNÁNDEZ ACEBO, JORGE
13720305T 15. FERNÁNDEZ BERMÚDEZ, ANA
10524064T 16. FERNÁNDEZ SOMOANO, MANUEL BERNARDO
51952478D 17. GARCÍA ABAD, FRANCISCO
13687627M 18. GARCÍA DE CAMPOS, CARLOS 
13719223E 19. GARCÍA DÍAZ, FRANCISCO JAVIER
13685248H 20. GARCÍA RIVERA, JOSÉ MARÍA
72021635X 21. GÓMEZ ORTIZ, MARCELO
13728344N 22. GÓMEZ VERGANZA, ALMA MARÍA
13707636G 23. GUTIÉRREZ FERNÁNDEZ, MANUEL
13679948P 24. HERRERÍA RUIZ, MARÍA TERESA
20208027C 25. HERRERO RONDA, ELISA
13896234W 26. ITURREGUI FERNÁNDEZ, PAULINO J.
10827179K 27. LLANO NIEMBRO, MARÍA JOSEFA
13669040W 28. LÓPEZ RODRÍGUEZ, MARÍA LUISA
13099071L 29. MARTÍNEZ IBÁÑEZ, MARÍA BEGOÑA
13723624F 30. MARTÍN-RIVA PORRÚA, IGNACIO
13777700X 31. ORTIZ DE LA VEGA, MARÍA ISABEL
02606249G 32. PEREDA GIMÉNEZ, ENRIQUE
13911553A 33. PEREDA TAPIA, MARÍA DEL PILAR
13737820N 34. PICAZARRI FERNÁNDEZ, MARÍA ISABEL
13724969H 35. QUINTANAL MOYANO, M. CARMEN
13896006G 36. RODRÍGUEZ ORTEGA, SANTIAGO
13751008K 37. SÁNCHEZ-CALERO LÓPEZ, MARTA
13688610E 38. SANTOS LÓPEZ, ANA ROSA
13911441Y 39. SOLAR BALBÁS, ALICIA
76494055B 40. VÁZQUEZ SÁNCHEZ, CONCEPCIÓN

ANEXO II

CUERPO TÉCNICO DE FINANZAS

PROCESO DE INTEGRACIÓN

LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSAS DE EXCLUSIÓN

13715821R 1. CASUSO MATÉ, RAFAEL ÁNGEL NO CONSTA TITULACIÓN GRUPO B
11424849J 2. FERNÁNDEZ ALONSO, ALBERTO NO TIENE PUESTO DE TRABAJO

EN ESTA ADMINISTRACIÓN
13142360E 3. GARCÍA BARREDA, MARÍA ÁNGELES NO TIENE PUESTO DE TRABAJO

EN ESTA ADMINISTRACIÓN
04155325F 4. GINÉS GÓMEZ, JOSÉ CARLOS NO PERTENECE AL GRUPO B 
13137747D 5. MARTÍNEZ ALAMEDA, JUAN FRANCISCO NO TIENE PUESTO DE TRABAJO

EN ESTA ADMINISTRACIÓN
02845231Q 6. PIÑEL VALLEJO, MARÍA ANTONIA PUESTO DE TRABAJO NO TIENE

CONTENIDO ECONÓMICO
O FINANCIERO

20205586V 7. POLO BOCOS, GEMA NO TIENE PUESTO DE TRABAJO
EN ESTA ADMINISTRACIÓN

13935614Y 8. TORRALBO IRIZÁBAL, MARÍA ÁNGELES PUESTO DE TRABAJO NO TIENE
CONTENIDO ECONÓMICO
O FINANCIERO

20196258G 9. TORRE FERNÁNDEZ, SERGIO NO ES FUNCIONARIO DE CARRERA

05/7310

Página 60 Jueves, 2 de junio de 2005 BOC extraordinario número 15


